concurso para la enajenación de la Parcela de 1380 m2 sita en el S- 36 NN.SS.

Se da cuenta de la siguiente Propuesta:

“Visto el escrito presentado con R.E. nº 11.139 y fecha 23.07.99, por D. Luis  
García González, con D.N.I. 27.009.748-C, en el que solicita la devolución de la fianza  
definitiva por importe de un millón ciento sesenta mil (1.160.000.-) pesetas, constituida  
al resultar adjudicatario del concurso convocado para la enajenación de la Parcela de  
1.380 m2 sita  en el  S-36 NN.SS de Roquetas  de Mar,  según acordó la  Comisión  
Municipal de Gobierno el día 5 de octubre de 1.998.

[...]

Contratos de las Administraciones Públicas, y concordantes del Reglamento que la  
desarrolla, se propone a la Comisión Municipal de Gobierno la adopción del siguiente  

ACUERDO:

1º.- La cancelación y devolución de la garantía definitiva constituida por D. Luis García 
González,  con  D.N.I.  27.009.748-C,  por  importe  de  un  millón  ciento  sesenta  mil  
(1.160.000.-) pesetas, según Carta de Pago de fecha 28.10.98, y núm. de operación  
398003211,  para  responder  de  las  obligaciones  derivadas  del  concurso  para  la  
enajenación de la Parcela de 1.380 m2 sita en el S-36 NN.SS de Roquetas de Mar.

2º.- Dar traslado del presente acuerdo al interesado, Intervención de Fondos y Sección

[...]

y popular en toda la provincia e incluso región,

PROPONGO a esta Comisión Municipal de Gobierno, dictamine favorablemente  
el gasto y disposición de fondos correspondiente a la organización y desarrollo de las “  

XII 100 HORAS DE DEPORTE” , que asciende a SEIS MILLONES CUATROCIENTAS 
MIL  PESETAS   (6.400.000 PTAS) .” 

Consta  en  el  expediente  Informe  del  Sr.  Interventor  de  Fondos  de  fecha 
02/08/99, Presupuesto 1999, Cl.Fun. 452, CL. Econom. 226.04, Nº Refcia. 99003792, 
Nº de Operación 299007110.

La COMISION MUNICIPAL DE GOBIERNO por cuanto antecede, ha resuelto:

[...]

“Con motivo  del  servicio de autocares realizado por la empresa ENRIQUE 
MARIN AMAT a los clubes y escuelas deportivas municipales durante los meses de  
febrero a junio de 1.999 ,

PROPONGO  a esta Comisión Municipal de Gobierno, dictamine favorablemente el  
gasto  y  disposición  de  fondos  de  OCHO  MILLONES  TREINTA  Y  NUEVE  MIL  
NOVECIENTAS OCHENTA PESETAS (8.039.980 PTAS) para el pago del servicio de 
autocares de los meses anteriormente citados,  a la empresa MARIN AMAT (C.I.F.  
5.588.768- K).”

Consta  en  el  expediente  Informe  del  Sr.  Interventor  de  Fondos  de  fecha 
02/08/99, cap. 452.204, contraído 299007152/Ref.

[...]

“Visto el proyecto presentado por el Club de Atletismo Juan de Orea solicitando  
una subvención para sufragar gastos del Cross Juan de Orea.

PROPONGO   a  esta  Comisión  Municipal  de  Gobierno,  dictamine  
favorablemente  el  gasto  y  disposición  de  fondos  de  SETENTA  Y  CINCO  MIL 
PESETAS (75.000 PTAS.) como subvención  al Club Atletismo Juan de Orea (C.I.F.  
G-04128260).”

Consta  en  el  expediente  Informe  del  Sr.  Interventor  de  Fondos  de  fecha 
02/08/99, cap. 451.489.00, contraído 299007131/Ref. 3795.

La COMISION MUNICIPAL DE GOBIERNO por cuanto antecede, ha resuelto:

[...]

“ Visto el proyecto presentado por Gabriel Galdeano Salmerón solicitando una  
subvención para su participación en la “RUTA DE LOS EXPLORADORES 99”,

PROPONGO   a  esta  Comisión  Municipal  de  Gobierno,  dictamine  
favorablemente  el  gasto  y  disposición  de  fondos  de  SETENTA  Y  CINCO  MIL 
PESETAS  (75.000  PTAS.)  como  subvención   Gabriel  Galdeano  Salmerón  (N.I.F.  
27.511.268-W).”

Consta  en  el  expediente  Informe  del  Sr.  Interventor  de  Fondos  de  fecha 
02/08/99, cap. 451.489.00, contraído 299007128/Ref. 3794.

La COMISION MUNICIPAL DE GOBIERNO por cuanto antecede, ha resuelto: